
1/3

8. května 2023

USA: Republikáni v Senátu odmítli bezpodmínečné
zvýšení dluhového stropu

cz24.news/usa-republikani-v-senate-odmietli-bezpodmienecne-zvysenie-dlhoveho-stropu

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

USA: Skupina 43 republikánů v Senátu oznámila, že

nepodpoří návrh zákona, který pouze zvyšuje strop dluhu

federální vlády bez zohlednění jiných priorit.  Stanovisko

zákonodárci tlumočili v dopise adresovaném lídrovi demokratické

většiny v Senátu Chucku Schumerovi. TASR o tom informuje na

základě zprávy agentury Reuters.

Schumer tento týden uvedl, že do horní komory Kongresu by mohl

poslat návrh legislativy, která pouze zvyšuje dluhový limit, aniž by se

věnovala republikánským prioritám. Demokraté mají ve 100členném

Senátu nejtěsnější většinu 51 hlasů.

https://cz24.news/usa-republikani-v-senate-odmietli-bezpodmienecne-zvysenie-dlhoveho-stropu/
https://cz24.news/usa-republikani-v-senate-odmietli-bezpodmienecne-zvysenie-dlhoveho-stropu/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Na prosazení legislativy o dluhovém stropu je jich zapotřebí alespoň

60. Znamená to, že by ji muselo podpořit alespoň devět republikánů.

Republikáni svůj souhlas podmiňují přísnými výdajovými škrty,

které by fakticky znemožnily financování klíčových bodů agendy

prezidenta Bidena.

Spojené státy narazily na dluhový strop již 19. ledna 2023. Důvodem

jsou spory mezi republikány a demokraty kolem výdajů, v důsledku

čehož Kongres dluhový strop nezvýšil. Americké ministerstvo financí

následně oznámilo, že začíná uplatňovat mimořádná opatření s cílem

zabránit platební neschopnosti. USA zvyšují svůj dluhový strop

pravidelně. Od 60. let 20. století ho zvýšily zhruba 80krát.

ZDROJ

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

https://skspravy.sk/usa/republikani-v-senate-odmietli-bezpodmienecne-zvysenie-dlhoveho-stropu/
https://cz24.news/donate/


3/3

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


